
 

Comune di Vermezzo con Zelo

Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

81 28-02-2023
 

Servizio: Servizi Sociali

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO:
PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
INDIVIDUAZIONE SOGGETTO CUI AFFIDARE IL SOGGIORNO CLIMATICO MARINO
ANNO 2023

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 44 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2023/2025;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.2 del 12/01/2023 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2023/2025;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 
Premesso che:

-         con delibera G.C. n. 5 del 12/01/2023 sono stati forniti gli indirizzi per il soggiorno
climatico marino anno 2023;
-         con determina n.17 del 17/01/2023 è stato approvato l’avviso di manifestazione di interesse

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



finalizzato all’individuazione del soggetto cui affidare il soggiorno climatico marino anno
2023;

 
Evidenziato che il predetto avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’albo pretorio
dell’Ente e sul sito istituzionale in Home page e in Amministrazione Trasparente – Sottosezione Bandi
di gara e contratti dal 17/01 al 18/02/2023, con scadenza alle ore 12:00 del 18/02/2023;
 
Preso atto che alla scadenza del termine di presentazione delle istanze di manifestazione di interesse
sono pervenute n.1 istanza contenente un totale di n.1 struttura alberghiera offerta;
 
Preso atto altresì che il RUP, verificata la regolarità delle istanze pervenute, delle dichiarazioni e della
documentazione allegata, dopo un’attenta analisi di tutte le istanze ha provveduto a redigere il verbale
che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 
Ritenuto pertanto di approvare il predetto verbale di esito della manifestazione di interesse finalizzato
all’individuazione del soggetto cui affidare il soggiorno climatico marino anno 2023;
 
Di dare atto che dalle risultanze del predetto verbale l’offerta pervenuta a seguito di manifestazione di
interesse non risulta idonea, in quanto la struttura proposta risulta essere non adatta ad un gruppo di
persone anziane, in quanto troppo distante dal centro, dalla farmacia, dalla chiesa e dai negozi per
essere raggiunti a piedi, non essendo attivo alcun servizio di navetta
 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 7 del 22/12/2022 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•    art. 6 bis L. n.241/1990
•    art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

•    il D.Lsg n.267/2000
•    il D.Lsg n.165/2001

 
Vista la deliberazione di G.C. n.15 del 09/02/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il Piao, all’interno del quale è stato inserito il “Piano triennale per la prevenzione
della corruzione e trasparenza 2023/2025”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area Finanziaria ed
Entrate Locali per l’acquisizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



coerenza con gli stanziamenti di previsione del bilancio 2023/2025;
 
Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio online;

 
DETERMINA

 
1)    Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.
 
2)    Di prendere atto delle risultanze dei lavori condotti dal RUP e di approvare il verbale di
esito della manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione del soggetto cui affidare il
soggiorno climatico marino anno 2023, redatto dal RUP in data 28/02/2023 e allegato alla
presente quale parte integrante e sostanziale.

 
3)    Di dare atto che dalle risultanze del predetto verbale l’offerta pervenuta a seguito di
manifestazione di interesse non risulta idonea, in quanto la struttura proposta risulta essere non
adatta ad un gruppo di persone anziane, in quanto troppo distante dal centro, dalla farmacia,
dalla chiesa e dai negozi per essere raggiunti a piedi, non essendo attivo alcun servizio di
navetta.

 
4)     Di comunicare l’esito della manifestazione di interesse al soggetto interessato.
 
5)    Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del
visto di regolarità contabile.

 
6)     Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.
 

 
 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER INDIVIDUAZIONE SOGGETTO CUI AFFIDARE IL SOGGIORNO
CLIMATICO MARINO ANNO 2023 si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.81 DEL 28-02-2023
 
Vermezzo con Zelo, 28-02-2023

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 81/2023

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER
INDIVIDUAZIONE SOGGETTO CUI AFFIDARE IL SOGGIORNO CLIMATICO MARINO ANNO 2023

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 28-02-2023 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 28-02-2023

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO  

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 4 
20071 Vermezzo con Zelo (MI) 

AVVISO PUBBLICO 
 

ESITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  
PER INDIVIDUAZIONE SOGGETTO CUI AFFIDARE IL  

SOGGIORNO CLIMATICO MARINO ANNO 2023 
 
 
AMMINISTRAZIONE APPALTANTE:  
Comune di Vermezzo con Zelo – Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI) 
 
RESPONSABILE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: 
Rag. Viviana Pastori – Area  Amministrativa e Servizi alla Persona 
Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI) 
Codice Fiscale e Partita Iva 10708190961 
E-mail: segreteriasindaco@comune.vermezzoconzelo.mi.it 
Pec: vermezzoconzelo@pec.it      
Tel.  029440301 (interno 6) 
Sito web:  https://www.comune.vermezzoconzelo.mi.it 
 
OGGETTO: 
Individuazione di Agenzie viaggio o strutture alberghiere presso cui effettuare il soggiorno climatico 
marino da svolgere nel periodo dal 11 al 25 giugno 2023. 
 
LUOGO DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO AFFIDATO: 
Alassio – Laigueglia – Finale Ligure – Spotorno – Varazze – Pietra Ligure 
 

SCADENZA PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: ore 12:00 del 18/02/2023 
 
OFFERTE RICEVUTE: n.1 istanza ricevuta con struttura alberghiera presentata e offerta 
economica per n.1 struttura sita a Laigueglia 
 
ESITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE:  a seguito della verifica della correttezza formale 
dell’istanza ricevuta, della regolarità della documentazione presentata e del possesso dei requisiti 
del candidato, e dopo un’attenta analisi di tutta la documentazione e offerta economica, tenendo 
conto anche dei parametri indicati nell’avviso di manifestazione di interesse, il RUP ha formulato la 
seguente valutazione: 
STRUTTURA NON ADATTA AD OSPITARE UN GRUPPO DI PERSONE ANZIANE IN QUANTO TROPPO 
DISTANTE DAL CENTRO, DALLA FARMACIA, DALLA CHIESA E DAI NEGOZI PER ESSERE RAGGIUNTI 
A PIEDI. 
Distanza dal centro, farmacia, edicola e negozi circa 800/900 metri 
Distanza dalla chiesa circa 1,2 chilometri 
Distanza dall’ospedale circa 24 chilometri 
 
Per completezza della valutazione il Rup con Pec protocollo n.1575 del 24/02/2023 ha richiesto 
all’operatore economico la disponibilità di un servizio navetta. 

mailto:vermezzoconzelo@pec.it
https://www.comune.vermezzoconzelo.mi.it/


 
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO  

Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 4 
20071 Vermezzo con Zelo (MI) 

L’operatore economico ha risposto con Pec protocollo n.1600 del 27/02/2023, confermando che il 
centro turistico potrà essere raggiunto con una passeggiata oppure tramite il servizio di trasporto 
pubblico, in quanto non c’è un servizio navetta dedicato. 
 
Pertanto si ritiene che la proposta formulata NON E’ IDONEA. 
 
 
Vermezzo con Zelo, 28/02/2023 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
e Servizi alla Persona 

  Rag. Viviana Pastori 
         F.to digitalmente 


		2023-02-28T17:29:42+0100
	Viviana Pastori




